pro  quorum  susteutalione  etguberng.tioneconvorsa 

sunt  usibus  omnimodis  profutura.  Si  quae  sane  ec- 

clesiastica  sfficularisve  persona  hanc  nostrae  consli- 
tutionis  paginam  sciens  contra  eam  temere  venire 
lentaveril,secundo  tertiove  commonita.si  non  satis 

factione  congrua  emendaverit,polestati3  honorisque 

sui  dignitate  careat,reamque  se  divino  judicio  exi- 
stere  de  perpotrata  iniquitale  cognoscat,et  asacra- 
tissimo  corpore  et  sanguine  Dei  et  Domini  Redem- 
ploris  nostri  Jesu  Christi  aliena  fial,  atque  in  ex- 
tremo  examine  districtae  uUioni  subjaceal.  Cunctis 

aut?m  eidem  loco  justaservantibus  sil  pax  Domini 
noslri  Jesu  Christi,  quatenus  et  hic  fructum  bonae 

aclionis  percipiant,  et  apud  districtum  judicem 

prffimia  aeternae  pacis  inveniant. 

Scriptum  per  manum  Rnyniarii,  scriniarii  sacri 

palatii. 
Ego  Paschalis  cutholicae  Ecclesiae  episcopus. 

Datum  Laterani  per  manum  Joannis  sanctaj  Ro- 
manas  Ecclesia}  diaconi  cardinalis  xiv  Kal.  Maii, 

indictione  decima,  Dominicae  Incarnationis  anno 

Domini  \iOk[leg.  1102],  pontificatus  aulem  domini 
Paschalis  sccundi  papae  iii. 

LXXVIII. 

Ad  Crescentium  archiepiscopum  Salonitanum. —  litra 
ejus  metropolitana  confirmat  ac  pallium  ei  con- 
cedit. 

(Anno  1102,  April.  9.) 

[fKUhkii,  Ulyricum  sacrum,\\\,  162  ;  Fejrr,   Codex 
diplomalicus  Hungarix,  II  36.1 

Paschalis  episcopus,servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Crescentio  Salonitano  archiepiscopo 

salutem  et  apostolicam  benedictionem. 
Apostolicae  sedis  benignitas  consuevitsua  cuique 

jura  servare,  et  sic  honoris  a  Domino  contributi 

privilegiumcustodire,utfratribusdignisconsortium 
non  deneget  dignitatis.  Idcirco  venerabilis  frater 

Crescenti  Salonitan*  archiepiscope,  praesenlia  de- 

creti  pagina  fraternitati  tuae  tuisque  successoribus 
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confinnamus    civilatis  SaionilanaH  dioecesim,    cum  \  Walburgaj  virginis  construclum  eslin  Argentinensi 
omnibiis  suis  appendiliis,  et  parochiam  Maroniae, 

et  (juidquid  episcopali  vel  melropolitano  jure  ad 

Salonitanam  Ecclesiam  cognoscitur  pertinere.  Pal- 
lium  praeterea  fraternitati  tuae,  pleniludinem  vide- 

licct  ponliricalis  ofiicii,  apostolica  liberalitate  con- 
cedimus,  quod  te  intra  Ecclesiam  tantum  ad  missa- 
rumsolemniiisubscriplisdiebusnoverisinduenduca: 
id  est  coenaB  Doniini,  Resurrectionis,  Ascensionis, 

Pentecosles,  Nativilalis  Domini,  Epiphanise,  in  tri- 
bus  lestivilalibus  sanctaeMaria;,  omniuin  apostolo- 
rum,Nativilatis  Joannis  Baptislae,  solemnitatesancti 

Domnii,in  consecrationibus  ecciesiarum,  episcopo- 
rum,  presbyteroruraet  diaconorum,  et  anniversario 

Salouitanae  Ecclesiaj,  et  consecrationis  tuaedie.  Gu- 

episcopatu,  in  loco  videlicetqui  Sacra  Silva  dicitur, 
sjusque  successoribus  regulariter  substituendis  in 

perpetuum. 
Desiderium  quod  ad  religioi^um  proposit^m  et 

animarum  salutem  perlinere  monslralur,  auctore 

Dco,  sine  aliqua  esl  dilatione  complendum.  Reli- 
giosi  siquidem  principes  Fredericus  (21)  et  Petrus 
(22)  in  alodio  suo  infra  episcopatum  ArgentinenBem 
in loco videIicetquiSacruSj7yadicitur,  raonasteriuiu 

construentes  (23)beatoPetroeteJus  sanctae  Romanae 
Ecclesiae  obtulerunt  sub  unius  aurei  censu  annuo, 

quod  sub  beatorura  apostolorum  Philippi  et  Jacobi, 
et  sanctae  Walburgae  virginis  honore  dedicari  et 

apostolic;e  sedis   exposlulant   pVotectione  muniri. 

jus  nimirum  pallii  volumus  te  per  omnia  genium  n  Nos  igitur  eorum  congaudentes  devotioni  monasle 

vindicare.  Hujus  siquidem  Indumenti  honor,  humi- 
lilas  atque  justitia  est.  Tota  er^o  mente  frateruilas 
tua  se  exliibero  festinet  in  prosperis  humilem,  in 

adversis,  si  quando  eveniunt,  cum  justitia  ereclam, 

amicam  bonis,  perversis  contrariam,  nullius  un- 
quarn  faciem  contra  veritalem  recipiens,  nuUius 
tunqu.im  faciem  pro  veritate  loquentum  premens, 

misericordiaeoperibus  juxta  virtutem  substanliae  in- 
sistens,  et  tamen  insislereetiam  supra  virtutem  cu- 
piens;  infirmis  compatiens,  benevolentibus  congau- 
dens,  aliena  darana  propria  reputans,  de  alienis 

gaudiis  tanquam  de  propriis  exsultaus,  in  corrigen- 
dis  vitiis  pie  saeviens,  in  fovendis  virtutibus  audi- 

torum  animum  demulcens,  in  ira  judicium  sine  ira- 
teuens  ;  in  tranquillitate  autem  severitalis  justae 
censuram  non  deserens.  llaec  est,  frater  charissime, 

pallii  accepti  dignitas,  quam  si  sollicite&ervaveris, 

quod  foris  accepisse  oslenderis,  intus  habebis.  Fra- 
ternitatem  tuaradivinamiseratioper  tempora  multa 
servare  dignetur  incolumem.  Araen,  amen,  araen. 

Ego  Paschalis  catholicae  Ecclesiae  episcopus. 

Datum  Laterani  per  manum  Joannis  sanctae  Ro- 
manae   Ecclesiae  diaconi  cardinalis,  xiu  Kalendas